



Familien Hansen flyttet hit 11. mai 1871. De kom da fra Kjerringvik. Hansen begynte i ny stilling som tollrørskar ved Sandefjord Tollsted dette året. Fire av barna ble født i Kjerringvik. De neste fire ble født i Bjerggata 46, Sandefjord. Husnumrene har endret seg siden den gang. Og det avbildede huset er revet for mange år siden. Den nest yngste i ungflokk som fikk hjemmet sitt her var oldemor Martha (1876-1960).

Gammel skolehistorie «på nett»

Slektsforskning blir mer og mer populært. Mange sier slektsgranskning også, men jeg mener vi driver mer forskning enn granskning alle som har dette som stor eller liten hobby.

TEKST: LISBETH AKERHOLT

Jeg startet vinteren 1989. Da hadde jeg arvet farmors slektsmateriale, og ble hekta. Heldigvis hadde jeg familie som fortsatt husket mye, så det var ikke noen vanskelig start.

Min første «utflukt» på egenhånd for å finne slektsdetaljer var en vinterkveld i 1989. Da besøkte jeg kirkegården ved Sandefjord kirke. Med snø til over ankene og lommelykt fant jeg det jeg lette etter. Men jeg var ikke så høy i hatten. Det var egentlig litt skummelt i mørket der.

I slektsforskning støter man ofte på både små og store «nøtter». Det som kan være mest vanskelig er å finne opplysninger om mennesker som er ganske nære oss i tid. Og kvinnene kom ofte litt i skyggen av mennene.

I min søken etter en av mine oldemødres liv og levnet lette jeg etter kilder på internett som kanskje kunne fortelle meg litt om hvordan det var å være barn og ungdom på slutten av 1800-tallet i Sandefjord, kanskje med en personlig vri. Jeg fant ingenting.

Sandefjord bys historie, og skolehistorie er nøye ført i pennen av flere forfattere. Noen av bøkene har jeg selv

i hylla og resten finner jeg på biblioteket, men det var ikke helt det jeg hadde tenkt meg. Jeg ble egentlig veldig engasjert i det å få oldemor Martha fram i lyset. Så kom jeg på noe som jeg er veldig stolt av, og som min mor har fortalt mange ganger. Jeg er 4. generasjon elev fra vår familie ved Byskolen. Det måtte være noe å spinne videre på. Alle har jo gått på skolen, og har et forhold til den. Hvor var protokollene, de måtte jeg bare få undersøkt! Jeg kontaktet Statsarkivet på Kongsberg, men de hadde ikke slike arkiv. Det ligger sannsynligvis i kommunen fikk jeg beskjed om.

Jeg kontaktet Sandefjord kommune, og skole- og barnehagekontoret som var rette instans. Der ble jeg møtt med stor velvilje, og jeg fikk tilgang til protokollen fra 1885-1914. Jeg fikk rett og slett tårer i øynene da jeg åpnet den. Der sto elevene sirlig ført opp på rekke og rad nedover sidene med når de startet og når de sluttet, forsørgers navn og yrke, adresse etc. Det var litt av en skatt.

Jeg hadde på forhånd bestemt meg for å registrere all denne informasjonen dersom det lot seg gjøre, med tanke på publisering på internett. Jeg har erfaring med kilderegistrering fra

tidligere, hvor dette har blitt publisert via digitalarkivet. Digitalarkivet er åpent for blant annet institusjoner, organisasjoner og privatpersoner som ønsker å publisere digitalt arkivmateriale på internett. Det tilbys gratis lagringsplass og visningsverktøy, og du beholder alle rettigheter til eget materiale. En glimrende løsning for meg og mitt registreringsarbeid.

Kopier fra protokollen ble frem-skaftet, og jeg satte i gang. Det var en del detaljer som skulle registreres, og håndskriften var nydelig, men ukjent. Det tok litt tid, men resultatet ble bra. Og ikke minst materialet ble kvalitetsmessig godkjent for publisering via Digitalarkivets nettsider. www.digitalarkivet.no.

3. februar 2010 ble 1476 elever ved Byskolen i tiden 1885-1900 tilgjengelig og søkbare på internett for alle som er interessert. Helt kostnadsfritt.

Hvordan gikk det med min oldemor Martha? Jeg fant ikke henne i denne protokollen, men jeg fant hennes yngre søster Anna. Familien bodde da i Bjerggata, og far i huset, Hans Hansen var rørskar. Dessuten fant jeg en annen av mine oldemødre, Klara Josefine og de fleste av hennes søsken. Gleden var stor! Familien bodde ved Steentorvet, og far i huset, Edvard Ludahl var skomaker. Steentorvet skulle være omtrent der Hvidts plass ligger i dag.

Saker og ting som setter minnene i sving

Oldemor Klara Braathen, født Ludahl (1889-1976)



Klara ble født i Sandefjord, og gikk alle 7 skoleårene på Byskolen. Familien bodde ved Steentorvet - Hvidts plass i dag. Hennes far var skomaker, og hadde forretning i samme huset. Ved bybrannen i 1900 mistet de alt, og måtte flytte ut av sentrum. De bodde på Gokstad en tid før de flyttet til Larvik. Som voksen og gift bodde Klara i Hillestad, og var meget aktiv i Sanitetsforeningen i bygda.

Mormor Rakel Johannesen (1911-1991)



Rakel ble født i Pukkestadveien 27 i Sandefjord i desember 1911. Hun begynte på Byskolen ved 7-års alder. Hun ble utskrevet i 1922 fordi familien dro til Syd-Afrika. Hennes far hadde fått stilling som hvalfangstbestyrer. Familien kom hjem etter noen år, og Rakel ble konfirmert i Sandefjord i 1929.

Har du bidrag til denne siden?

Lever det i resepsjonen i Sandefjords Blad merket «Lokalhistorisk senter». Bilder må merkes med hvem, hva, hvor, når og helst med en tilhørende historie eller beskrivelse. Husk navn, adresse og telefonnummer på avsender. Har du elektronisk materiale, send det til lokalhistorie@sb.no

MINNER FRA NÆR FORTID



Sandefjord Lokalhistoriske senter's info-gruppe består av redigerer Harald Fevang (bildet) og medarbeiderne Roar Tollnes, Kirsten Wang Henriksen, Otto Ågesen, Lisbeth Akerholt, Roger Davidsen, Steinar Hvitstein, Bendte Kvarenes, Dag Østby Pedersen, Tore Sandberg, Bjørn Hoelseth, Sven Erik Lund og Rolf Vidar Markmanrud. Kontaktperson: Sven Erik Lund, tlf. 928 27 154 - sv-er-lu@online.no

SANDEFJORD
LOKALHISTORISKE SENTER

på Pukkestad gard